
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacclóní

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 11

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Unión y Compromiso Escolar, Escuela Balmaceda Saavedra"

OBJETIVO: Promover el autocuidado, comunicación efectiva y la convivencia escolar
entre los diferentes actores de la comunidad educativa, en base a la subvención
escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 100 Personas entre Alumnos de Pre Kinder, Kinder, primero básico
y segundo básico.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Junio- Diciembre, Escuela Balmaceda Saavedra.

GASTOS:

• Alimentación $28.536.-
• Materiales $95.000.-

TOTAL $123.536.-

Certificado Imputación N° ̂ 23/2013

Imputación Presupuestaría: 215.22.-

DECRETONO. / - ' Chiguayante,
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

OT&BIASANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

RIBUCION:
ección DAEM (3).
retaría Municipal,

ector de Control,
fchlvo.

•Q de Costos SEP DAEM.
Ley Tranparencia. M

IO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

JARV/LTS/



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chlguayante
Código Postat 4100608 - Fono 2209600

educ acción)
n*í« -O-iC.UAVA* T f I

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 11

NOMBRE: "Unión y Compromiso Escolar, Escuela Balmaceda Saavedra"

OBJETIVO: Promover el autocuidado, comunicación efectiva y la convivencia escolar
entre los diferentes actores de la comunidad educativa, En base a la subvención
escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 100 personas entre Alumnos de Pre Kinder, Kinder, primero básico
y segundo básico.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Junio- Diciembre, Escuela Balmaceda Saavedra.

GASTOS:

• Alimentación $28.536.-
• Materiales $95.000.-

TOTAL $123.536.-

FUNDAMENTACIÓN: La promoción de la convivencia escolar en la Escuela Balmaceda
Se enmarca dentro de su plan de mejoramiento educativo, a través de la generación
de instancias que apunten a favorecer un clima educativo positivo y favorecedor de los
procesos de aprendizaje.

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS IVOS

CHIGUAYANTE, 23 de Mayo del 2013.-


